C A S U S XXXIV.

Qualiter liceat occidere malefactores & injustos aggressores.

ORbius Judex dubitat. 1. An liceat omnes malefactores occidere, an etiam Principem Tyrannicè imperantem. 2. An malefactor proscribi possit à quolibet liberè occidendus 3. An occidi possit deprehensus in adulterio. 4. An occidi possit aggressor. 5. Quid si sit amens vel moriturus in mortali? 6. An adulter vel banditus queat se defendere, an

Z male-

R. D. Jansen Theol. Moral. Tom. I.

malefactor vel etiam Innocens contra satellites. 7. Vel contra eum, qui decrevit occidere; 8. An aggressus teneatur fugere. 9. An liceat occidere irrogatorem honoris. 10. Vel pudicitia. 11. Aut bonorum temporalium. 12. Saltem si sint magni momenti. Pro resolut.

x. QUÆR, I. An liceat occidere malefactores?

ꝛ. Licet autoritate publicâ, non privatâ, dummodo crimen sit morte dignum & noxium reipublicæ, & servetur ordo juris. est communis cum *D. Thom.* 2. 2. q. 64. a. 2. § 3. partim contra *Waldenses*, qui id simpliciter negabant, partim contra *Scotum* in 4. dist. 15. q. 3. a. 2. qui id tantum ad Casus in S. Scripturâ expressos extendit. *Prob.* quia Scriptura generaliter dicit: *malefici non patieris vivere*, *Exod.* 22. & *Apostolus ad Rom.* 13. De Principe ait; *non enim sine causa gladium portat, Dei enim minister est, vindex in ira eius, qui malum agit. Ratio est;* quia illicitum esse non potest, quod ad conservandam socialem politicam & quietam hominum vitam est omnino necessarium; sed occidere malefactores reipublicæ noxios ita est necessarium, ergo: dixi autoritate publicâ; nam summè periculosum, & intolerabile foret reipublicæ, si quilibet privatus malefactores occidere posset; unde

Resolves seqq. 1. Tyrannus injustè invadens regnum vel principatum à quolibet cive occidi potest, quia quilibet habet jus vim iniquam reipublicæ illatam propulsandi, idque fit non tam autoritate privatâ, quàm publicâ ex communi reipublicæ consensu, *S. Th. Lib. 2. de regim. Principum c. 6.* regno autem jam quietè possessio Tyrannus vel etiam Princeps legitimus, sed Tyranni-

rannicè imperans, à quolibet occidi non potest, ut patet ex propositione Joannis Hufs damnatâ in Conc. Constant. *Seß. 15. quilibet Tyrannus licitè potest à quocunque subdito interfici; ideóque tunc ad Superiorem, vel si talem non habet, ad judicium publicum totius communitatis recurrendum erit; quæ illum regno privare poterit, si nolit ab injuriis desistere; accepit enim Princeps vel Rex potestatem suam ab ipsa republica, non in destructionem, sed ædificationem. Snar. d. 13. de bell. Seß. 8. & plurimi apud Dicast. 501.*